
Nachkommen von Peter Jacob Klaasen

Generation 1

1. PETER JACOB1 KLAASEN . Er verstarb in Straelen. Er hat MARIA SIBILLA BROUWERS geheiratet. Sie
verstarb in Straelen.

Peter Jacob Klaasen und Maria Sibilla Brouwers hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER HEINRICH2 KLASEN wurde am 18 Aug 1838 in Straelen geboren. Er verstarb
am 07 Dez 1909 in Lobberich Sittard 16. Er heiratete (1) ANNA MARIA JOSEPHINA

HUBERTINA HILLENBRANDS, die Tochter von Johann Daniel Hillebrands und Helene
Catharina Sybkes, am 19 Apr 1869 in Lobberich. Sie wurde am 02 Feb 1844 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 05 Aug 1881 in Lobberich. Er heiratete (2)
ANNA CHRISTINA KÜPPERS, die Tochter von Johann Wilhelm Küppers und Maria
Catharina Windhausen, am 25 Aug 1883 in Amern St. Georg. Sie wurde am 03 Jul
1842 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1926 in Lobberich.

Generation 2

2. PETER HEINRICH2 KLASEN (Peter Jacob1 Klaasen) wurde am 18 Aug 1838 in Straelen geboren. Er
verstarb am 07 Dez 1909 in Lobberich Sittard 16. Er heiratete (1) ANNA MARIA JOSEPHINA

HUBERTINA HILLENBRANDS, die Tochter von Johann Daniel Hillebrands und Helene Catharina
Sybkes, am 19 Apr 1869 in Lobberich. Sie wurde am 02 Feb 1844 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 05 Aug 1881 in Lobberich. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA KÜPPERS, die Tochter von
Johann Wilhelm Küppers und Maria Catharina Windhausen, am 25 Aug 1883 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 03 Jul 1842 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1926 in Lobberich.

Peter Heinrich Klasen und Anna Maria Josephina Hubertina Hillenbrands hatten folgende Kinder:

3. i. HEINRICH3 KLAßEN wurde in Lobberich Sittard 16 geboren.

4. ii. MARIA SIBILLA HELENA KLAßEN wurde am 04 Jun 1870 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Jacob Leonhard Dohmes, der Sohn von Johann Egidius Dohmes
und Anna Margaretha Heitzer, am 24 Sep 1894 in Lobberich. Er wurde am 25 Dez
1862 in Lobberich geboren.

+5. iii. ANNA AGNES KLAßEN wurde am 05 Jun 1872 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
24 Mrz 1956 in Dülken Friedenstraße 6. Sie heiratete Julius Bongartz, der Sohn
von Johann Bongartz und Elisabeth Naphausen, am 14 Okt 1901 in Lobberich. Er
wurde am 23 Dez 1868 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1943 in Dülken
Lange Straße 85.

+6. iv. MARIA KATHARINA KLAßEN wurde am 31 Jul 1874 in Lobberich Sittard geboren. Sie
verstarb am 24 Jun 1953 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Jacob Tobrock, der
Sohn von Johann Andreas Tobrock und Anna Gertrud Timmes, am 10 Feb 1903 in
Lobberich. Er wurde am 03 Dez 1864 in Lobberich Bocholt Schieflershof geboren.
Er verstarb am 13 Mrz 1939 in Lobbberich.

+7. v. MARIA AGNES KLASSEN wurde am 25 Okt 1875 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Johann Josef Dohmen, der Sohn von Wilhelm Josef Dohmen und Maria Catharina
Hubertina Goertz, am 13 Mai 1907 in Lobberich. Er wurde am 18 Okt 1879 in
Breyell geboren.

8. vi. EGIDIUS KLAßEN wurde am 17 Feb 1877 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18
Nov 1931 in Lobberich Friedrichstraße 6. Er heiratete Maria Trittermann, die
Tochter von Jacob Julius Trittermann und Anna Maria Stranz, am 18 Jun 1906 in
Lobberich. Sie wurde am 28 Feb 1878 in Lobberich geboren.

9. vii. MARIA MAGDALENA KLAASEN wurde am 27 Jul 1881 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 27 Jul 1881 in Lobberich !.

10. viii. PETER JACOB KLAASEN wurde am 27 Jul 1881 in Lobberich geboren. Er verstarb am
03 Aug 1881 in Lobberich !.

Peter Heinrich Klasen und Anna Christina Küppers hatten folgendes Kind:

11. i. ANNA GERTRUD3 KLAASEN wurde im Jahr 1884 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 02 Jun 1885 in Lobberich.
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Generation 3

5. ANNA AGNES3 KLAßEN (Peter Heinrich2 Klasen, Peter Jacob1 Klaasen) wurde am 05 Jun 1872 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1956 in Dülken Friedenstraße 6. Sie heiratete Julius
Bongartz, der Sohn von Johann Bongartz und Elisabeth Naphausen, am 14 Okt 1901 in
Lobberich. Er wurde am 23 Dez 1868 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1943 in Dülken
Lange Straße 85.

Julius Bongartz und Anna Agnes Klaßen hatten folgende Kinder:

12. i. JULIUS HEINRICH4 BONGARTZ wurde im Dez 1909 in Dülken geboren. Er verstarb am
12 Feb 1910 in Dülken Langestraße 85.

13. ii. JOHANN HEINRICH BONGARTZ wurde am 25 Feb 1905 in Dülken Langestraße
geboren. Er verstarb im Jahr 1976 in Bonn. Er heiratete verh.Bongartz im Jahr 1937
in Boppard.

14. iii. ELISABETH HENRIETTE BONGARTZ wurde am 12 Mai 1906 in Dülken Langestraße 85
geboren. Sie verstarb am 18 Aug 1988 in Volkach. Sie heiratete Rudolf Gustav Voß
am 30 Jan 1934 in Dülken. Er wurde am 04 Okt 1905 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 25 Nov 1978 in Mönchengladbach.

15. iv. HELENA HUBERTINA ANNA BONGARTZ wurde am 27 Feb 1908 in Dülken Langestraße
85 geboren. Sie verstarb am 30 Jun 2004 in Bonn I.. Sie heiratete Joseph Bongartz
am 01 Jan 1935 in Dülken. Er wurde am 03 Sep 1904 in Duisburg geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1991 in Troisdorf.

16. v. MARIA EVA BONGARTZ wurde am 27 Feb 1908 in Dülken Langestraße 85 geboren.
Sie verstarb am 03 Apr 2007 in Bonn. Sie heiratete Johann Heinrich Opgenorth am
28 Jun 1934 in Dülken. Er wurde am 06 Okt 1906 in Goch Kreis Cleve geboren. Er
verstarb am 18 Mai 1964 in Bonn.

6. MARIA KATHARINA3 KLAßEN (Peter Heinrich2 Klasen, Peter Jacob1 Klaasen) wurde am 31 Jul 1874
in Lobberich Sittard geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1953 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm
Jacob Tobrock, der Sohn von Johann Andreas Tobrock und Anna Gertrud Timmes, am 10 Feb
1903 in Lobberich. Er wurde am 03 Dez 1864 in Lobberich Bocholt Schieflershof geboren. Er
verstarb am 13 Mrz 1939 in Lobbberich.

Wilhelm Jacob Tobrock und Maria Katharina Klaßen hatten folgende Kinder:

17. i. HEINRICH4 TOBROCK. Er heiratete Maria Dellen in Merbeck.

18. ii. ANDREAS TOBROCK. Er hat MIA HÖREN geheiratet.

19. iii. JULIUS TOBROCK wurde am 08 Nov 1914 geboren. Er verstarb am 24 Dez 1983 in
Schieflershof.

20. iv. JOHANNES EGIDIUS TOBROCK wurde am 21 Jan 1907 in Lobberich No. 17 geboren.
Er verstarb am 08 Nov 1992 in Oberbocholt Schieflershof. Er heiratete Christel
Kliche, die Tochter von Kliche, am 02 Dez 1950 in Bocholt. Sie wurde am 06 Dez
1921 in Altenhöfchen Kreis Schwerin Warthe geboren. Sie verstarb am 03 Feb
2012 in Lobberich Bocholt.

21. v. WILHELM TOBROCK. Er hat RIA KLICHE geheiratet. Sie wurde am 26 Jan 1926 in
Remagen geboren. Sie verstarb am 10 Mai 2016.

22. vi. MARIA TOBROCK wurde im Jahr 1905 in Lobberich No. 40 geboren. Sie heiratete
Schild im Jahr 1951 in No. 71 Mönchengladbach.

7. MARIA AGNES3 KLASSEN (Peter Heinrich2 Klasen, Peter Jacob1 Klaasen) wurde am 25 Okt 1875 in
Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Josef Dohmen, der Sohn von Wilhelm Josef Dohmen
und Maria Catharina Hubertina Goertz, am 13 Mai 1907 in Lobberich. Er wurde am 18 Okt 1879 in
Breyell geboren.

Johann Josef Dohmen und Maria Agnes Klassen hatten folgendes Kind:

23. i. JOSEF WALTER HEINRICH4 DOHMEN wurde im Jahr 1911 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1917 in Breyell Bahnstraße 43.

Mittwoch, 7. Februar 2024Seite 2 von 2


